
SAMARBEID OM BRUKEROPPLÆRING AV KOMMUNAL RÅD 2020 
 
Att: Leder Kjell Gitton 
 
Viser til samtale med nestleder Kjell Søvik i RMNF om samarbeid om opplæring av RMNF og 
Kommunale råd for personer med nedsatt funksjonsevne i Vestland. 
FFO er i gang med fylkessammenslåing 1.1.2020 til FFO Vestland. Fylkeslagene har valgt fusjon som 
sammenslåingsform, og interimsstyret er igangsatt og vil arbeide med alt det tekniske som budsjett, 
program for 2020 og aktivitetsplan. 
 
Fylkesrådet pleier hvert år ha fagdag for alle rådene i Hordaland, og vi vet av erfaring at det er 
utvidet tilbud etter kommune- og fylkesvalget til alle råd i regi av RMNF. 
 
Forespørsel til rådet er om dere ønsker et samarbeid med paraplyene om opplæring eksempelvis dag 
2 hvor eventuelt FFO Vestland er med å dekke kostander for alle rådsmedlemmer som deltar. 
Brukermedvirkning er viktig og ikke minst opplæring i oppdraget og hva det innebefatter å være 
rådsmedlem. FFO nasjonalt og fylke vektlegger arbeidet med fylkes- og kommunale råd og vil påpeke 
flere viktige områder: 

 
Saksområder for rådene 
 
I gjeldende rundskriv står følgende under pkt 1.2 saksområde: 
 
Rådet skal mellom anna kunne ta opp forhold innanfor plan- og bygningssektoren, 
samferdsel, barnehage, arbeid, skule, kultur, idrett, friluftsliv, helse og pleie- og 
omsorgstjenestene. 

 
Denne eksemplifiseringen er fremdeles like aktuell. 

 
Sammensetning og organisering 
 
Både en bred sammensetning og prosedyrer for å foreslå kandidater er viktig. Det går fram av FNs 
konvensjon for rettigheter til mennesker med nedsatt funksjonsevne art. 4 3. ledd at i de sakene der 
man skal rådføre seg med mennesker med nedsatt funksjonsevne, så skal dette gjøres gjennom de 
organisasjonene som representerer dem. Det vil derfor være et klart brudd med konvensjonen 
dersom kommunene har anledning til å velge andre rådsmedlemmer enn de som foreslås av 
organisasjonene. 

- Det bør understrekes at det skal være en bred sammensetning som sikrer at det er 

kompetanse på alle saksområder. Det er ikke nødvendigvis de samme organisasjonene som 
har kunnskap på universell utforming, helsetjenester og skole. 

 -Bredde i alderssammensetning er viktig, og det er viktig at det også oppnevnes 

ungdom/yngre representanter i rådene. 

 -I dagens rundskriv pekes det på paraplyorganisasjonene i situasjoner der det ikke er 

tilstrekkelig oversikt i kommunen over organisasjoner som representerer målgruppen. Dette 
er en god praksis som må videreføres. Det er derfor nødvendig at kommunene blir gjort kjent 
med paraplyorganisasjonene. 

 -Det er avgjørende at det er både brukerrepresentanter og sentrale politikere i rådet. 

Brukerrepresentantene bør være i flertall. 

 -Sekretariats ressurser er nødvendig for at rådene skal ha gode rammevilkår. I tidligere 

rundskriv ble det anbefalt at rådssekretariatet ble lagt til rådmannskontoret. Dette er en 
anbefaling FFO støtter. 



 -Tilstrekkelig økonomi er også nødvendig for muligheten til å være aktive. Å ha økonomiske 

rammer utover å gjennomføre møtene i rådet er en forutsetning for at rådsmedlemmene 
skal kunne ha ei aktiv rolle. 

 
Felles råd 
 
Blant funksjonshemmedes organisasjoner er det sterk motstand mot å åpne for muligheten for felles 
råd for eldre og personer med funksjonsnedsettelse. Vi vet at pensjonistenes organisasjoner deler 
denne oppfatningen. 

 

 -Primært ønsker FFO at muligheten for å etablere felles råd fjernes. Dersom det likevel 

etableres felles råd, må representasjonen fra organisasjonene for personer med 
funksjonsnedsettelse og fra eldre ha lik representasjon. Dette er viktig å få fram i kontakt 
med kommuner der det ligger an til felles råd 

 -I forarbeidet til lovfestingen i 2007 var det uttrykt at denne muligheten unntaksvis kunne 

benyttes. Erfaringene har vist at det er litt for enkelt å benytte denne muligheten, og det 
skjer uavhengig av om det grunnlag for eget råd eller ikke. 

 -Det er kartlagt at det i inneværende periode er flere felles råd enn i forrige periode. Dette er 

det viktig å gå sterkt imot, og å kreve medvirkning i slike beslutninger. 

 Kartlegging viser også at felles råd i større grad ivaretar saker som gjelder eldre framfor 

personer med funksjonsnedsettelse. 

 
Opplæring 
 
Opplæring betyr mye for de kommunale rådene. 

 -FFO forventer at rådene tilbys folkevalgtopplæring. FFO mener dette bør være 

obligatorisk nå som medvirkningsorganene inngår i kommunelova. 

 -Det er vesentlig at rådene blir oppnevnt så tidlig at de kan få opplæringstilbudet 

parallelt med gjennomføringen av opplæringen av de øvrige folkevalgte. 

 -Folkevalgtopplæring er viktig for at rådet skal ha god innsikt i det kommunale 

systemet. Det er i tillegg avgjørende for rådet å ha en opplæring som omhandler 
rådets ansvarsområde, rolle mv. 
 

Legger ved FFOs høringssvar vedr. forslag til forskrift om kommunale råd for eldre, personer 
med funksjonsnedsettelse og for ungdom til orientering for RMNF i Hordaland. 
Vi stiller gjerne på et felles møte – hvor vi kan drøfte ulike opplæringsalternativer og 
finansieringsmodeller for mars 2020. 
 
Med vennlig hilsen 

Vibecke Magnus 
Fylkessekretær FFOH, daglig leder Funksjonshemmedes Informasjonssenter 
Vestre Strømkaien 7-9 
5008 Bergen 
E-post: post.hordaland@ffo.no 
Telefon: 55 59 68 02 
Mobil: 944 87 908 
Nettside: http://www.ffo.no/Fylkeslag/FFO-Hordaland/ 
www.facebook.ffohordaland 


